- Flagrabant sancti sceleratis ignibus ignes,  
 Mixtaque erat flammae flamma profana piac.  
 Attonitae flebant demisso crine ministrae, 435  
 Abstulerat uires corporis ipse timor.  
 Prouolat in medium et magna, succurrite, uoce,  
 Non est officium flere, Metellus ait.  
 Pignora uirgineis fatalia tollite palmis:  
 Non ea sunt uoto, sed rapienda manu. 440  
 Me miserum, dubitatis? ait. dubitare uidebat,  
 Et pauidas posito procubuisse genu.  
 Haurit aquas, tollensque manus, ignoscite, dixit,  
 Sacra! uir intrabo non adeunda uiro.  
 Si scelus est, in me commissi poena redundet. 445  
 Sit capitis damno Roma soluta mei.  
 Dixit, et irrupit. Factum dea rapta probauit,  
 Pontificisque sui munere tuta fuit.  
 Nunc bene lucetis sacrae sub Caesare flammae:  
 Ignis in Iliacis nunc erit estque focus. 450  
 Nullaque dicetur uittas temerasse sacerdos  
 Hoc duce, nec uiua defodietur humo.  
 Sic incesta perit. quia quam uiolauit, in illam

433. Flagr. facti *puar. scr.* sancti uiolatis *t.* 434. prophana *e.*  
 flamma proterua *EN.* 435. Flebant attonitae dem. *A.* Atton. sta-  
 bant *g.* dimisso *BΨ Δgp alius.* crine magistrae *II.* 437. Prae-  
 uolat *CIIIb alius.* Peruolat *ΦΨ quatuor;* *Cpuar. scr.* et uiua succ.  
 22 24 (*sec. sched.*). succurrite *E.* 438. est auxilium *C4 (editi saec.*  
*xv?) Ald. sec. off. fecte met. m ma. pr.* 439. toll. flammis *BC*  
*ΦMPΨ ΣTbfgm prs 3 uiginti sex septemue et uett. ed. Alterum*  
*CΦuar. scr.* 441. dubitatis adhuc dub. 14. 442. Et pauido *Σ.*  
 Et pauidos *b.* pauidas pauido *F.* pos. succubuisse *G duo.* pos. sub-  
 cubuisse *Σ.* pos. procubuere *s.* 443. Haur. aquam *Cbms qua-*  
*tuor.* aq. tollitque *BII.* 444. Sacra uir sine interductu *A.* Sacra  
 ait intr. *m.* 446. dampno *DEG.* 447. et irrupit *EΨ? 23.*  
 et eripuit *Φm quatuor;* *Fuar. scr.* et irrupuit *Pfr ma. pr. 3.* et  
 arripuit (*Ψ?*) *T sex;* *Euar. scr.* et intrauit *t.* 448. Pontifices-  
 que *bma. pr.* sui numine *E alius.* 449. Non bene *m ma. pr.* luc.  
 sacro sub *eg uett. ed.* 450. Ign. et il. *puar. scr.* nunc erit *in ras.*  
*m. il. tunc erat estq. g uar. scr.* 451. Nulla dicetur uittam *t. E*  
*ma. pr. u. temerare EΦMP IIΨ ΔTbef(p?) r44 uiginti et uett.*  
*ed.; Cuar. scr. uitt. temerata puar. scr.* 452. duce non uiua *II.*  
 duce ne uiua diffodiatu *Σ.* nec dura *Δ.* uiua diffodietur *A.*  
 453. Sin incesta parit quia *m ma. pr.* Sic incepta *F.* inq. periit

Conditur, et Tellus Vestaque numen idem.  
 Tunc sibi Callaico Brutus cognomen ab hoste 455  
 Fecit, et Hispanam sanguine tinxit humum.  
 Scilicet interdum miscentur tristia laetis,  
 Nec populum toto pectore festa iuuant.  
 Crassus ad Euphraten aquilas, natumque, suosque  
 Perdidit, et leto est ultimus ipse datus. 460  
 Parthe, quid exultas? dixit dea. signa remittes,  
 Quique necem Crassi uendicet, ultor erit.  
 At simul auritis uiolae demuntur asellis  
 Et Cereris fruges aspera saxa terunt,  
 Nauita puppe sedens, delphina uidebimus, inquit, 465  
 Humida cum pulso nox erit orta die.